

VID ApS

Svaldbardvej 13, Tved, 5700 Svendborg

CVR-nr. 26 63 29 78

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2023

Dirigent:

.....
Alex Tae Palle

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	VID ApS
Adresse, postnr., by	Svaldbardvej 13, Tved, 5700 Svendborg
CVR-nr.	26 63 29 78
Stiftet	1. maj 2002
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. oktober 2021 - 30. september 2022
Direktion	Alex Tae Palle, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens primært aktivitet består i produkt- og konceptudvikling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 42.838 kr. mod et overskud på 10.321 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på 528.318 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

VID ApS er afhængig af den fortsatte aktivitet i koncernens øvrige selskaber og der henvises til koncernregnskabet samt note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Bruttofortjeneste	4.207.583	3.755.353
3	Personaleomkostninger	-4.070.686	-3.544.494
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-223.003	-286.765
	Resultat før finansielle poster	-86.106	-75.906
4	Finansielle indtægter	369.081	193.525
5	Finansielle omkostninger	-208.180	-99.815
	Resultat før skat	74.795	17.804
6	Skat af årets resultat	-31.957	-7.483
	Årets resultat	42.838	10.321
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	400.000	0
	Overført resultat	-357.162	10.321
		42.838	10.321

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	8.415	10.320
		<u>8.415</u>	<u>10.320</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	212.695	334.137
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>212.695</u>	<u>334.137</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>221.110</u>	<u>344.457</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.732.641	3.572.549
	Udsudte skatteaktiver	39.518	22.617
	Periodeafgrænsningsposter	69.905	80.603
		<u>5.842.064</u>	<u>3.675.769</u>
	Likvide beholdninger	48.984	38.857
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.891.048</u>	<u>3.714.626</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>6.112.158</u></u>	<u><u>4.059.083</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.318	360.480
	Foreslået udbytte	400.000	0
	Egenkapital i alt	<u>528.318</u>	<u>485.480</u>
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	176.224	173.602
		<u>176.224</u>	<u>173.602</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	101.919	101.788
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	772.917	347.612
	Skyldig sambeskatningsbidrag	48.858	32.327
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.497.938	35.238
10	Anden gæld	1.985.984	2.883.036
		<u>5.407.616</u>	<u>3.400.001</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.583.840</u>	<u>3.573.603</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>6.112.158</u></u>	<u><u>4.059.083</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Likviditetsberedskab
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	350.159	0	475.159
Overført via resultatdisponering	0	10.321	0	10.321
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	360.480	0	485.480
Overført via resultatdisponering	0	-357.162	400.000	42.838
Egenkapital 30. september 2022	125.000	3.318	400.000	528.318

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VID ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder, og måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

2 Likviditetsberedskab

Koncernen har afgivet støtteerklæring. Selskabet er afhængig af denne støtte og er direkte afhængig af fortsat aktivitet og samhandel med resten af koncernens selskaber. Der henvises koncernregnskabet.

kr.	2021/22	2020/21
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.625.036	3.159.774
Pensioner	340.610	317.332
Andre omkostninger til social sikring	59.129	49.131
Andre personaleomkostninger	45.911	18.257
	<u>4.070.686</u>	<u>3.544.494</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>5</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	369.081	193.525
	<u>369.081</u>	<u>193.525</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	113.670	59.132
Andre finansielle omkostninger	94.510	40.683
	<u>208.180</u>	<u>99.815</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	48.858	32.326
Årets regulering af udskudt skat	-16.901	-24.843
	<u>31.957</u>	<u>7.483</u>

7 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. oktober 2021	<u>211.421</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>211.421</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	201.101
Afskrivninger	1.905
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	<u>203.006</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>8.415</u>

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. oktober 2021	1.299.648	17.171	1.316.819
Tilgange	99.655	0	99.655
Kostpris 30. september 2022	1.399.303	17.171	1.416.474
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	965.511	17.171	982.682
Afskrivninger	221.097	0	221.097
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	1.186.608	17.171	1.203.779
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	212.695	0	212.695

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 12.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 176.224 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

10 Anden gæld

Anden gæld består af skyldig moms, feriepengeforpligtelse samt øvrige skyldige lønrelaterede poster, mv.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for C.P.Ejendomme ApS, DFL Danish Fire Laboratories ApS og VID Fire-Kill ApS' mellemværende med koncernens pengeinstitut.

Der er yderligere afgivet støtteerklæring i mellem alle selskaber i koncernen, omfattende DFL Danish Fire Laboratories ApS, VID ApS, C.P.Ejendomme ApS, VID Fire-Kill ApS, samt C. P. Holding af 2002.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden C.P. Holding af 2002 ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banker og kreditinstitutter er der stillet virksomhedspant for en værdi af 9 mio. kr. Den regnskabsmæssige værdi for det, der er stillet sikkerhed i, udgør på balancedagen 270 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Alex Tae Palle

Direktion

På vegne af: VID ApS

Serienummer: 8d98414f-6dde-4327-8c10-c77defa93836

IP: 85.27.xxx.xxx

2023-04-19 12:13:16 UTC



Alex Tae Palle

Dirigent

På vegne af: VID ApS

Serienummer: 8d98414f-6dde-4327-8c10-c77defa93836

IP: 85.27.xxx.xxx

2023-04-19 12:13:16 UTC



Emil Overlund

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:26895627

IP: 146.247.xxx.xxx

2023-04-19 12:22:23 UTC



Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 83.94.xxx.xxx

2023-04-19 13:18:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: 71X56-STNCA-PW7W2-NONHX-4NOCV-K6ME5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>